
 

 

Kielce, dnia 16.09.2024 r. 

SR-II.272.1.14.2024 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji (zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy Pzp) pn.: Modernizacja 

oświetlenia wewnętrznego w budynku Starostwa Powiatowego w Kielcach oraz 

oświetlenia terenu zewnętrznego, polegająca na wymianie opraw na energooszczędne. 

 

Wyjaśnienia treści  

Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

W związku z wpłynięciem kolejnych pytań, dotyczących ww. postępowania, Zamawiający 

Powiat Kielecki – Starostwo Powiatowe w Kielcach na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) przekazuje 

treść zapytań wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie 4: 

Po odbyciu wizji lokalnej mamy pytanie co do opisu technicznego i przedmiaru. W obu 

dokumentach planowana jest wymiana instalacji elektrycznej zasilającej oświetlenie 

awaryjne. Natomiast na klatkach schodowych mamy wszędzie oprawy montowane 

bezpośrednio do stropu, w związku z tym wymiana instalacji będzie wiązała się                                     

z bruzdowaniem, szpachlowaniem i malowaniem – brak pozycji w przedmiarze. Czy wymiana 

instalacji nie dotyczy wymiany na klatkach schodowych? Dodatkowo w związku z kończącym 

się okresem urlopowym zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do 

20.09.2024. 

Odpowiedź na pyt. 4: 

Zamawiający informuje, że przedmiotem zamówienia jest wymiana opraw oświetlenia 

awaryjnego, w tym również opraw na klatkach schodowych. Zamawiający dokona 

modyfikacji SWZ w zakresie wymiany instalacji zasilającej oświetlenie awaryjne w Opisie 

przedmiotu zamówienia – poprzez zmianę projektową. Zmiana projektowa zakłada, że do 

zasilania opraw awaryjnych i ewakuacyjnych należy wykorzystać istniejące przewody. 

Pytanie 5: 

Czy istnieje możliwość wykorzystania istniejących przewodów z możliwością przedłużenia do 

opraw awaryjnych i ewakuacyjnych? 

Odpowiedź na pyt. 5: 

Zamawiający informuje, że dokona modyfikacji SWZ w zakresie wymiany instalacji zasilającej 

oświetlenie awaryjne w Opisie przedmiotu zamówienia – poprzez zmianę projektową. 

Zmiana projektowa zakłada, że do zasilania opraw awaryjnych i ewakuacyjnych należy 

wykorzystać istniejące przewody z możliwością przedłużenia do miejsca montażu nowych 

opraw. 

Pytanie 6: 



 

 

Czy w zakresie postępowania jest demontaż istniejących opraw awaryjnych w ciągach 

komunikacyjnych w okolicach wind? Jeśli tak to proszę o podanie sposobu zabezpieczenia 

powstałych otworów w płycie sufitowej. 

Odpowiedź na pyt. 6: 

Zamawiający informuje, że w zakresie zamówienia jest również demontaż opraw i montaż 

nowych energooszczędnych opraw awaryjnych w ciągach komunikacyjnych segmentu 3           

(w okolicach wind). Nowe oprawy należy montować w miejscach obecnych opraw. 

Pytanie 7: 

W jaki sposób mają być zapalane oprawy na projekcie oznaczone symbolem Z2 (plafoniery 

nad wejściami) i w jaki sposób należy doprowadzić zasilanie do tych opraw? 

Odpowiedź na pyt. 7: 

Zamawiający wyjaśnia, iż oprawy oznaczone symbolem Z2 nie są przedmiotem niniejszego 

zamówienia. 

Przedmiotem zamówienia są oprawy oświetlenia podstawowego (tzw. tubowe) oznaczone      

w dokumentacji projektowej symbolem Z1 zlokalizowane nad wejściami głównymi do 

budynku: 

 nad wejściem z poziomu przyziemia (poziom -1) pod daszkiem 3 szt. – Z1, 

 nad wejściem z poziomu parteru (poziom 0) pod daszkiem. 

Pytanie 8: 

Zwracam się z prośbą o wydłużenie okresu realizacji zamówienia o 2 miesiące. Obecnie toczy 

się bardzo wiele postępowań przetargowych. Wydłużenie czasu realizacji zadania daje 

możliwość redukcji ceny ofertowej o około 10%. 

Odpowiedź na pyt. 8: 

Zamawiający informuje, że przychylił się do wniosku Wykonawcy i dokonał modyfikacji 

dokumentacji w powyższym zakresie, jednakże, nie w pełnym brzmieniu, jak zaproponował 

Wykonawca. Zamawiający wyraził zgodę na przedłużenie terminu realizacji zamówienia o 1 

miesiąc, co oznacza, że będzie on wynosił 7 miesięcy od dnia podpisania umowy. 

W związku z tym, Zamawiający dokonał modyfikacji w Specyfikacji Warunków Zamówienia 

oraz we wzorze Umowy w przedmiotowym zakresie. 

 

Niniejsze wyjaśnienia stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Wicestarosta 

Tomasz Dulny 

 


